

Cēsu novada pašvaldības policija atjauno diennakts darba laiku



No 1.aprīļa Cēsu novada pašvaldības policijas patruļa atkal katru dienu dežurēs diennakts režīmā. No 1.aprīļa Cēsu novada pašvaldības policijas patruļa atkal katru dienu dežurēs diennakts režīmā.

Kā stāsta pašvaldības policijas priekšnieks Guntars Norbutis, par atgriešanos pie patrulēšanas visu diennakti lemts, jo svarīgi ne tikai sodīt sabiedriskās kārtības traucētājus tad, kad pārkāpums jau izdarīts, bet pārkāpumus novērst un ierobežot jeb veikt preventīvo darbu. Policijas patruļas klātbūtne pilsētā diennakts režīmā potenciālajiem pārkāpējiem tomēr liek rēķināties ar savas rīcības iespējamām sekām, savukārt iedzīvotājiem sniedz drošības sajūtu. Pilsētā šobrīd uzstādītas arī 68 video

novērošanas kameras, kuras visu diennakti uzrauga pašvaldības policijas dežurants.

Cēsu novada pašvaldības policija mēnesī saņem vairāk nekā 200 izsaukumu. Visbiežāk izsaukuma iemesls ir alkohola lietošana publiskā vietā un skaļa uzvedība jeb sabiedriskās kārtības un miera traucēšana.

Līdz šim par pārkāpumiem, kas notika ārpus pašvaldības policijas darba laika iedzīvotāji varēja ziņot Valsts policijai. “Diemžēl Valsts policijas resursi ir ierobežoti – nakts stundās dežurē viena ekipāža, kura apkalpo ne tikai Cēsu novadu, bet visu bijušā Cēsu rajona teritoriju. Ja ekipāža jau aizņemta citur, jāgaida, kamēr tā atbrīvosies, un izsaukums var palikt neatbildēts. Tāpēc pašvaldības policijas loma kārtības nodrošināšanā Cēsu novadā visas diennakts garumā ir vēl jo būtiskāka”, uzsver Norbutis.

Darbu kā līdz šim 24 stundu režīmā turpinās arī pašvaldības policijas dežurants, veicot pilsētas video novērošanu, atbildot uz zvaniem, mobilajā lietotnē “Cēsis 8911” iesniegtajām ziņām, kā arī nodrošinot informācijas apriti starp operatīvajiem dienestiem.

Atgādinām, ka Cēsu novada pašvaldības policija marta beigās no vecpilsētas pārcelsies uz Bērzaines ielu 5, kur darbu sāks 29.martā.

Pašvaldības policija pārziņā ir tādi pārkāpumi, kā alkohola lietošana un smēķēšanu neatļautā vietā, huligānisms, sadzīves strīdi, vardarbība, atrašanās publiskā vietā alkohola reibumā, kā arī citi administratīvie pārkāpumi. Ar pašvaldības policiju iespējams sazināties pa tālruni 8911 visu diennakti.

Valsts policija atbildīga par kriminālnoziedzumu, laupīšanu, zādzību, miesas bojājumu u.c. pārkāpumu izmeklēšanu un novēršanu. Valsts policiju iespējams sasniegt pa tālruni 110.

Ar operatīvajiem glābšanas dienestiem iespējams sazināties izmantojot tālruni 112.